[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	51 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

 от 30 сентября 2022 года № 451
г.Джанкой

Об установлении тарифов на услуги (работы),

оказываемые (выполняемые) муниципальным
унитарным предприятием муниципального
образования городской округ Джанкой
Республики Крым «Городская  управляющая
компания» на платной основе
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 26.08.2016 № 486, Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, рассмотрев обращение МУП «Городская управляющая компания» от 28.07.2022 № 1393 об установлении тарифов на платные виды услуг (работ), не входящие в тариф по содержанию жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме (далее – МУП «ГУК), Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Установить тарифы на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым «Городская управляющая компания» на платной основе, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи и на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Т.В.Блаживская

(+36564) 41075

Приложение
к решению

Джанкойского
городского совета

от 30.09.2022 № 451
Тарифы
на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым «Городская управляющая компания» на платной основе
	№ п/п
	Наименование платной услуги
 (вида работ)
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	Сантехнические работы (унитаз)

	1
	Смена гибкой подводки к смывному бачку
	шт.
	157,14

	2
	Смена смывного бачка
	шт.
	599,81

	3
	Смена унитаза
	шт.
	2143,12

	4
	Прочистка унитаза от засора, по вине жильца
	1 раз
	1799,43

	5
	Установка унитаза
	шт.
	1477,92

	Сантехнические работы (мойка, умывальник)

	6
	Смена гибкой подводки на мойку
	шт.
	157,14

	7
	Прочистка внутренней канализации (раковина) при местном засорении (по вине собственника)
	1 раз
	1799,43

	8
	Установка умывальника
	шт.
	649,28

	Сантехнические работы (ванна)

	9
	Прочистка внутренней канализации (ванна) при местном засорении (по вине собственника)
	1раз
	1799,43

	10
	Смена смесителя на ванну
	шт.
	799,85

	11
	Демонтаж ванны
	шт.
	1757,45

	12
	Установка ванны
	шт.
	1947,88

	Сантехнические работы (разное)

	13
	Вызов специалиста по сантехническим работам
	1 вызов
	179,94

	14
	Выход на осмотр инженерного оборудования
	1 квартира
	448,36

	15
	Смена канализационных труб (ПВХ)
	м.
	185,64

	16
	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб
	м.
	371,28

	17
	Подключение водонагревателя
	шт.
	2619,96

	18
	Установка вентиля к прибору
	шт.
	1745,44

	19
	Подъем и спуск оборудования (за этаж)
	этаж
	102,63

	Электромонтажные работы

	20
	Вызов специалиста электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	шт.
	179,94

	21
	Пробивка штробы под скрытую проводку
	м.
	84,15

	22
	Прокладка провода в штробе
	м.
	49,48

	23
	Установка выключателя
	шт.
	94,77

	24
	Установка звонка электрического
	шт.
	183,56

	25
	Установка щитка для электросчетчика
	шт.
	839,73

	Услуги

	26
	Составление сметной документации
	4% от стоимости 1 сметы

	27
	Выдача справки *
	1 шт.
	54,45

* Для нотариуса (наследство, купля-продажа, дарственная);
суд (развод, алименты);

ФМС (гражданство, получение и замена паспорта);
администрация (квартирный учет, опекунский совет);
коммунальные службы,
приватизация.